1

[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Республика Карелия

Совет Чёбинского сельского поселения
19  сессия 5 созыва

РЕШЕНИЕ

от 13  февраля 2025 года №77.
д. Чебино
	О согласии на преобразование всех поселений, входящих в состав Медвежьегорского муниципального района, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в городе Медвежьегорск

В соответствии с частями 2 и 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чёбинское сельское поселение Медвежьегорского района Республики Карелия, рассмотрев протокол публичных слушаний от 06.02.2025 года , Решение, принятое в результате публичных слушаний от 06.02.2025 года, а также мотивированное обоснование принятого Решения по вопросу «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Медвежьегорского муниципального района, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Совет Чёбинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Выразить согласие населения Чёбинского сельского поселения Медвежьегорского района Республики Карелия на преобразование всех поселений, входящих в состав Медвежьегорского муниципального района, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в городе Медвежьегорске.

2. Обратиться к Главе Медвежьегорского муниципального района Республики Карелия, с предложением внести в Законодательное Собрание Республики Карелия в порядке законодательной инициативы проект закона Республики Карелия «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Медвежьегорского муниципального района, путем объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа с административным центром в городе Медвежьегорске и внесении изменений в отдельные законы Республики Карелия».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Диалог» и разместить на официальном сайте администрации Чебинского сельского поселения в сети «Интернет» (https://chebino.ucoz.com/).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Чёбинского сельского поселения                                       А.В. Богданова

Глава  Чёбинского сельского поселения                                                                 И.А. Панкратов

1
2